
ŠĚ POVEDved
WW NefUdova 25,2
Plzeňsky organizátor verejne dopravy

s.r.o.
301 00 PĎtídatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji

Smluvní strany:

1. Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
IČO: 70 89 03 66 
DIČ: CZ 70890366
zastoupený: Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy, na 
základě zmocnění Rady Plzeňského kraje, 
usnesením č. 2791/22 ze dne 21. 11. 2022,
bankovní spojení: Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň, číslo účtu:  

(dále jen „Objednatel1)

2. České dráhy, a.s.
se sídlem: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
IČO: 70994226 
DIČ: CZ 70994226
Zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8039 
zastoupené:
Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva Českých drah, a. s.
Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva Českých drah, a. s.
Bankovní spojení: Komerční banka Praha: číslo účtu:  
variabilní symbol: 3042023

(dále jen „Dopravce11, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany11)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ke 
Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 
v Plzeňském kraji, uzavřené dne 13. 12. 2019 (dále také jako „Smlouva11)

tento dodatek č. 6 (dále také jako „Dodatek11)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto Dodatku mají stejný 

význam jako pojmy definované ve Smlouvě, není-li v tomto Dodatku výslovně 
uvedeno jinak.

1.2. Objednatel v souladu s čl. 16.1 Smlouvy uplatnil své právo a sdělil Dopravci, že trvá 
na prodloužení Smlouvy o dalších 12 kalendářních měsíců (tj. na období od změny 
jízdních řádů v prosinci roku 2022 do změny jízdních řádů v prosinci roku 2023).

1.3. Na základě skutečnosti uvedené v čl. 1.2 tohoto Dodatku předložil Dopravce 
Objednateli aktualizovaný finanční model pro období od změny jízdních řádu 
v prosinci roku 2022 do změny jízdních řádu v prosinci roku 2023 (dále také jako
„Finanční model11).

1.4. Objednatel s Finančním modelem souhlasí a Finanční model tvoří přílohu č. 1 tohoto 
Dodatku.



Dodatek č: 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji

2. PŘEDMĚT DODATKU
2.1. Smluvní strany se dohodly, že Finanční model, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku

v plném rozsahu nahrazuje stávající finanční model, který tvoří přílohu č. 12 Smlouvy.

2:2. Objednatel a Dopravce potvrzují, že Finanční model byl zpracován v cenové úrovni
roku 2021. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že do konce účinnosti Smlouvy
bude valorizace provedena již pouze jednou, a to za rok 2022 dle hodnot a vah
uvedených ve výpočtové tabulce, která je součástí přílohy 15 Smlouvy.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti

zveřejněním Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly,
že Dodatek uveřejní Objednatel.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce.

3.3. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou Plzeňského kraje, a to usnesením
RPK č. č. 2791/22 ze dne 21. 11. 2022.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek odpovídá jejich vůli a na důkaz toho
připojují podpisy oprávněných zástupců.

i

Dodatek č: 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji

2. PŘEDMĚT DODATKU
2.1. Smluvní strany se dohodly, že Finanční model, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 

v plném rozsahu nahrazuje stávající finanční model, který tvoří přílohu č. 12 Smlouvy.

2:2. Objednatel a Dopravce potvrzují, že Finanční model byl zpracován v cenové úrovni 
roku 2021. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že do konce účinnosti Smlouvy 
bude valorizace provedena již pouze jednou, a to za rok 2022 dle hodnot a vah 
uvedených ve výpočtové tabulce, která je součástí přílohy 15 Smlouvy.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním Dodatku v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 
že Dodatek uveřejní Objednatel.

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v 5 vyhotoveních, z nichž 3 vyhotovení obdrží 
Objednatel a 2 vyhotovení obdrží Dopravce.

3.3. Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou Plzeňského kraje, a to usnesením 
RPK č. č. 2791/22 ze dne 21. 11. 2022.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek odpovídá jejich vůli a na důkaz toho 
připojují podpisy oprávněných zástupců.

i



Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné drážní osobní dopravě v Plzeňském kraji

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Finanční model pro období od změny jízdních řádu v prosinci roku 2022 do změny 
jízdních řádu v prosinci roku 2023 včetně výchozího modelu provozních aktiv.

Za Objednatele: Za Dopravce:

Ing. Pavel Čížek
náměstek hejtmana pro oblast dopravy

Mgr. Michal Krapinec 
předseda představenstva 

Českých drah, a.s.

V Plzni dne 07 -12-2022

(podpisů razítko)

Oj. :..................
Počet listů :

Počet výtisků 

Číslo výtisku : 

Za správnost: 

Radní

•J

/0.

Vedoucí odboru 

Právník,

Kompetence na základě :
.&Z.. . /.?•.. //:.. .......................

.............................

V Praze dne. - 1 -12* 2022

  
  

  ©

Ing. Jiří Ješeta 
člen avenstva / 

  

 

 

  
- flen 



Výchozí finanční model dle Vyhlášky 296/2010 Sb.
Dopravce: České dráhy, a.s.

Objednatel: Plzeňský kraj 

Území: Plzeňský kraj, Jihočeský kraj

Provozní soubor: Dočasná smlouva 2020-2022 - prodloužení o GVD 2022/2023 

Cenová hladina: 2021 

Přímé zadání

Obchodní tajemství 
společnosti České 

dráhy, a.s. 
DŮVĚRNÉ

České dráhy
Národní dopravce

       

          

 

    

    

  

    

  

   
  

    

 

    

    

   

  

  

  

      

  
   
 

      

   

  

      

     
 

    

       

      

18.10.2022



Model provozních aktiv dle Vyhlášky 296/2010 Sb.
Dopravce: České dráhy, a.s.

Objednatel: Plzeňský kraj 

Území: Plzeňský kraj, Jihočeský kraj

Obchodní tajemství 
společnosti České 

dráhy, a.s. 
DŮVĚRNÉ

Provozní soubor: Dočasná smlouva 2020-2022 - prodloužení o GVD 2022/2023

České dráhy
Národní dopravce

     

        
   

     
 

 

 
 

   
 
  
   

 

  
    

 

            
         

           
    

18.10.2022


